conformidade com o Termo de Referência, Anexo I desta Concorrência. 

4.1.4 Proposta de valor de locação mensal, em algarismo e por extenso, 

relativa aos dois espaços gastronômicos. 

4.1.5 O valor mensal mínimo para permissão dos dois espaços de uso é de R$ 

26.000,00 (vinte e seis mil reais). 

4.1.6 Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (noventa) dias. 

5. DO CONTEÚDO DO ENVELOPE “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO” 

5.1 O envelope “Documentos de Habilitação” deverá conter os documentos a 

seguir relacionados, os quais dizem respeito à:

[...]

espaço destinado à execução do objeto, não sendo aceitas posteriormente quaisquer 

alegações de desconhecimento. 

2. LOCAL DA PERMISSÃO DE USO 

Restaurantes em terreno da FUNDAÇÃO PINACOTECA BENEDICTO CALIXTO, 
entrada pela Avenida Epitácio Pessoa, no.100, Embaré – Santos/SP, com área total 

de 345 (trezentos e quarenta e cinco) metros quadrados. 

3. DOS VALORES DA PERMISSÃO 

3.1 A análise das propostas visará à verificação do atendimento de todas as 

condições estabelecidas no presente Edital, sendo desclassificada a proposta que: 

3.1.1. Estiver em desacordo com quaisquer das exigências estabelecidas neste

[...]

O projeto/layout da cobertura deverá ser enviado pelo permissionário para 

ciência e respectiva aprovação formal da diretoria executiva da Fundação Pinacoteca 
Benedicto Calixto. 

5.   DA REMUNERAÇÃO E FORMA DE PAGAMENTO 

5.1 O valor mensal mínimo estimado para o objeto desta licitação é de R$ 26.000,00 

(Vinte e seis mil reais), enquanto a proposta vencedora da licitação será a 

de maior valor absoluto, respeitado o mínimo aqui citado. 

5.2 A remuneração objeto deverá ser paga mensalmente até o 1º (primeiro) dia 

útil, do mês de referência, ou seja, o pagamento mensal deve ser efetuado de forma